Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00358 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BE7D77F09469EA59AA64F76FD97109

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO ATO FORMAL, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DA
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2017.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BE7D77F09469EA59AA64F76FD97109

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outro

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Termo do Contrato Nº 091/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito
VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de
identidade nº 0953982289, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do
CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado nesta cidade de Buerarema.

CONTRATADA:A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita noCNPJ  sob o nº
11.607.704/0001-43, estabelecidanaAvenidaCinquentenário, nº 884, 3º Andar, Sala 301, Bairro
Centro, Itabuna/BA, nesteatorepresentadaporseusócioadministrador, o Sr. Adauto Vieira Nunes,
brasileiro, solteiro, empresário, CPF/MF nº 154.642.025-87 e carteira de identidade nº 1634713125,
expedidapela SSP/SE.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Concorrência de Preço nº 002/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
LIMPEZA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE BUERAREMA CONFORME OBJETO DA
LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017, ABRANGENDO COLETA,
TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR E COMERCIAL E DEMAIS ITENS LICITADOS, DE ACORDO
COM O DESCRITO NO PROJETO BÁSICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ANEXO II E AS
PLANILHAS DE QUANTITATIVOS DO ANEXO VIII E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Segunda- DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária,
conforme o orçamento fiscal vigente:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO UNIDADE GESTORA
PROJETO /
ATIVIDADE Elemento de Despesa FONTE DE

RECURSO

04 – Secretaria de Infra
Estrutura

01 – Secretaria de
Infra Estrutura

2014 – Manutenção
das Ações da
Divisão de
ServiçosPúblicos

3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

00 –
RecursosOrdinários

Buerarema (BA) 02 de Janeiro de 2018

VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9BC912CBC06BCCE2C8078BC583B1CD0

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO ATO FORMAL, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E
EXTRATO DO CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 007/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a
RETIFICAÇÃO da publicação do Ato Formal, Adjudicação, Homologação e Extrato do Contrato da
Inexigibilidade nº 007/2017, que foi publicada na edição nº00247do dia 26 de Abrilde 2017 no Diário
Oficial do município(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Aquisição de livros didáticos e kits para os
respectivos professores do Projeto Aprender Construindo acondicionados em uma mochila personalizada,
destinado aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos, assistidos pela Secretaria de Educação do
Município.

ONDE LÊ-SE:

R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais)

LEIA-SE:

R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais)

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 007/2017

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.25, da lei federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico
emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a INEXIGIBILIDADE DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para Aquisição de livros didáticos e kits para os respectivos
professores do Projeto Aprender Construindo acondicionados em uma mochila personalizada, destinado
aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos, assistidos pela Secretaria de Educação do Município. Prazo
08 (oito) meses. Totalizando R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais), constantes do
respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 007/2017, devendo ser celebrado o contrato com a
Empresa IMEPH – INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE
RECURSOS HUMANOS LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número
04.528.440/0001-77, com sede na cidade de Eusébio/CE, na Rodovia 4º Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão
E, Bairro Coaçu, CEP: 61.760-000. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato,
que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93,
cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BE7D77F09469EA59AA64F76FD97109

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017.

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 007/2017 – para
Aquisição de livros didáticos e kits para os respectivos professores do Projeto Aprender Construindo
acondicionados em uma mochila personalizada, destinado aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos,
assistidos pela Secretaria de Educação do Município, para a empresa IMEPH – INSTITUTO META
DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA, Empresa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número 04.528.440/0001-77, com sede na cidade de
Eusébio/CE, na Rodovia 4º Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão E, Bairro Coaçu, CEP: 61.760-000. Valor
global R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de
Abril de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação nº 007/2017 – cujo objeto é
a Aquisição de livros didáticos e kits para os respectivos professores do Projeto Aprender Construindo
acondicionados em uma mochila personalizada, destinado aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos,
assistidos pela Secretaria de Educação do Município, contratando a empresa IMEPH – INSTITUTO
META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA,
Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número 04.528.440/0001-77, com sede na
cidade de Eusébio/CE, na Rodovia 4º Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão E, Bairro Coaçu, CEP: 61.760-
000. Valor global R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais). A Prefeitura Municipal
de Buerarema, HOMOLOGA o referido processo de inexigibilidade em 20/04/2017. Buerarema, Vinícius
Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – IMEPH –

INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

LTDA – ME– OBJETO: Aquisição de livros didáticos e kits para os respectivos professores do Projeto

Aprender Construindo acondicionados em uma mochila personalizada, destinado aos alunos da rede

infantil – 03, 04 e 05 anos, assistidos pela Secretaria de Educação do Município; Data do Contrato

20/04/2017; Prazo: 08 (oito) meses; Valor do Contrato R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e

cinquenta reais). Buerarema, 20 de Abril de 2017 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito

Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BE7D77F09469EA59AA64F76FD97109

		2018-02-05T16:54:45-0200